
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 81 

комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 

 
 

ПРИКАЗ 
 

23.10.2024                                                                                                                                   №93 
 

 

Об утверждении документов,  

регламентирующих оказание платных образовательных услуг   

 

В соответствии с п.п.9-10 ст.2, ст.12, ст.48, п.2 ст.79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 № 

1155 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования», приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка 

организации осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам дошкольного образования», в целях обеспечения образовательного процесса в 

Образовательного учреждения в 2024\2025 учебном году, на основании протокола Общего собрания 

работников Образовательного учреждения от 30.08.2024 №1 и Педагогического совета от 

30.08.2024 №1, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с 01.09.2024 локальные нормативные акты, регламентирующие организацию 

дополнительных платных образовательных услуг в 2024\2025 году: 

№ п/п Наименование локального нормативного акта 

1 ПОЛОЖЕНИЕ о порядке оказания платных образовательных услуг 

2 ПОРЯДОК оплаты платных образовательных услуг 

3 ПОЛОЖЕНИЕ о поступлении и расходовании доходов, полученных от оказания платных 

образовательных услуг, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и 

(или) юридических лиц  

4 ПОЛОЖЕНИЕ об основаниях снижения стоимости платных образовательных услуг по 

договорам об оказании платных образовательных услуг 

5 ПОЛОЖЕНИЕ о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения 

образовательных отношений между образовательной организацией и родителями 

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся по дополнительным 

образовательным программам 

 

 
6 ПОЛОЖЕНИЕ о порядке приёма на обучение по дополнительным общеразвивающим 

программам 

 

 

7 ПОРЯДОК основания для перевода, отчисления и восстановления, обучающихся по 

дополнительным общеразвивающим программам 

 8 ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА «Шахматы» 

9 ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА «Логоритмика» 

10 ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА «Биссероплетение» 

11 ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК по программе «Шахматы» 

12 ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК по программе «Логоритмика» 

13 ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК по программе «Биссероплетение» 

14 Форма ТРУДОВОГО ДОГОВОРА 



15 ДОГОВОР об образовании на обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

 
16 ИНСТРУКЦИЯ по охране труда педагога дополнительного образования 

17 ДОЛЖНОСТНАЯ ИНСТРУКЦИЯ педагога дополнительного образования 

 
 
Заведующий                                                                                                                           В.А. Бондаренко 


